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ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton
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Alkoholgehalt
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Restzucker

Weily

im Edelstahltank

6/0.7501
Schraubverschluss

4260265541250
4260265541410

12.0 %Vol
6.7 g/L
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Lorenz & Sohne

Deutschland
Nahe

trocken

Sauvignon Blanc

ARTIKELBESCHREIBUNG

INHALT UND NAHRWERT

Zutatenliste
Energiegehalt
Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
Zuckergehalt
Ballaststoffe

Eiweil

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer
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LORENZ
& ke

Die Stachelbeere springt regelrecht aus dem Glas mit viel Krduter, griiner Banane und leichtem Schweil3.
Klar und feinsaftig, animierende Stachelbeeren, griine Banane, frische Krauter und etwas Bisquit, lebendig
und frisch, fester Kérper mit Kraft und Riickgrat, leichte ExtraktsiilRe, leicht herb, guter Trinkfluss, herbes Fi-
nale mit Krautern, frischem Heu, Kernobstfrucht und Stachelbeeren.

TRAUBEN

308 kJ / 73 kcal
00g

00g

1.5¢

00g

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Weingut Lorenz & Sohne GbR

55545 Bad Kreuznach
DE



LOBRENZ
& Sohre

PRODUZENTEN-INFO

Das Weingut Lorenz &amp; Sohne blickt zuruck auf eine bewegte Geschichte. Angefangen hat alles in den
50er Jahren als klassischer Mischbetrieb. Heutiger Seniorchef Werner Lorenz erkannte bald die
zunehmende Bedeutung des Weinbaus und so bewirtschaftet das Weingut heute ca. 50 Hektar. Altester
Sohn Ulrich, Weinbautechniker, ist fur die Arbeit im Keller verantwortlich und betreut zusammen mit seiner
Frau Johanna die Flaschenweinvermarktung. Ulrichs Handschrift Iasst sich in jedem Lorenzwein
herausschmecken — unverwechselbar. Seine Kreativitat bringt ihn jedes Jahr aufs Neue dazu, vor allem die
Vielfalt der Reben und Boden in jedem einzelnen Wein herauszuarbeiten. Unser vielféltiges Sortiment reicht
von (70% Weil / 30 % Rot) spritzigen Rieslingen, cremigen Burgundern, Exoten wie Sauvignon Blanc,
Chardonnay oder Muskateller bis hin zu den typischen Rotweinsorten wie Spatburgunder oder Cabernet
Sauvignon &amp; Merlot.
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